РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 июля 2013 года

№ 527

О внесении изменений в муниципальную целевую программу
«Повышение безопасности дорожного движения в городе Свирске
 в 2013-2017 годах»

В целях корректировки программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Свирске в 2013-2017 годах», на основании статей 83, 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 44,51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения в городе Свирске в 2013-2017 годах», утвержденную постановлением администрации от 09.10.2012 № 643 (с изменениями от 10.10.2012 № 647а, от 29.05.2013 № 369) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт Муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Свирске в 2013-2017 годах» программы в строке «Объемы и источники финансирования программы» слова «2013 год – 415000 руб.» заменить словами «2013 год – 150000 руб.»;
1.2. В разделе 5 «Объемы и источники финансовых, материальных и иных затрат» программы слова «2013 год – 415000 руб.» заменить словами «2013 год – 150000 руб.»;

1.3. Приложение к программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Постановление подлежит опубликованию в официальном источнике.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города – председателя комитета по жизнеобеспечению администрации (Махонькин Д.И.).

Мэр

В.С.Орноев
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«город Свирск»

от 22 июля 2013 года № 527
Перечень мероприятий муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного
движения в городе Свирске в 2013-2017 годах», предполагаемых к финансированию из местного бюджета
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный за исполнение
	Объемы финансирования

	Всего, тыс. руб.
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Мероприятия, направленные на повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения
участников дорожного движения

	1.1.
	Содействие в проведении акций "Внимание - дети!", "Внимание - пешеход!", "Вежливый водитель" и др. профилактических мероприятий.

Приобретение световозвращающих приспособлений и их распространение среди учащихся дошкольных образовательных учреждений и учащихся младших классов общеобразовательных учреждений
	Комитет по жизнеобеспечению администрации МО «город Свирск»

ГИБДД МО МВД России «Черемховский»

	75,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Местный бюджет

	2. Организационно-планировочные и инженерные меры, направленные на совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов в городе

	2.1.
	Оборудование искусственным освещением маршрутов следования городского пассажирского транспорта и наиболее загруженных (опасных) участков УДС
	Комитет по жизнеобеспечению
	500,0
	0
	0
	0
	0
	500,0
	Местный бюджет

	2.2
	Обустройство наиболее опасных участков УДС дорожными ограждениями и искусственными дорожными неровностями
	Комитет по жизнеобеспечению
	1000,0

	0
	500,0
	0
	500,0
	0
	Местный бюджет

	2.3
	Обустройство наиболее опасных участков УДС бордюрным камнем (и тротуарами)
	Комитет по жизнеобеспечению
	300,0
	0
	0
	200,0

	100,0
	Местный бюджет

	2.4.
	Обустройство остановочных пунктов и пешеходных переходов (в т.ч. материалы)
	Комитет по жизнеобеспечению
	80,0
	 10,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Местный бюджет

	2.5.
	Совершенствование системы маршрутного ориентирования участников дорожного движения (установка, приобретение, техническое содержание, текущее обслуживание дорожных знаков, средств регулирования дорожного движения)
	Комитет по жизнеобеспечению
	275,0
	25,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	Местный бюджет

	2.6.
	Обеспечение безопасности участников дорожного движения путем содержания автомобильных дорог общего пользования в надлежащем техническом состоянии (ямочный ремонт, ремонт дорожного покрытия наиболее изношенных участков УДС, перекрестков)(в т.ч. материалы)
	Комитет по жизнеобеспечению
	480,0
	100,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	Местный бюджет

	ИТОГО по программе

	2810,0
	150,0
	715,0
	415,0
	715,0
	815,0

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон